¹ *'Mandavimus iis, qui concionandi apud nos munere fungebantur, ut nihil aliud quam que sacris literis aut continentur, aut certe nituntur, e suggestu docerent. Videbatur namque nobis haud indignum, eo in illo tanto discrimine confugere, quo confugerunt olim et semper, non solum sanctissimi Patres, Episcopi, et Principes, sed quilibet etiam privati, nempe ad auctoritatem Scripturae arcanæ. Ad quam nobiliores Thessalonicensium auditum Christi Evangelium explorasse, divus Lucas cum laude illorum memorat, in qua Paulus summo studio versari suum Timotheon voluit, sine cuius auctoritate, nulli Pontifices suis decretis obedientiam, nulli patres suis scriptis fidem, nulli denique Principes suis legibus auctoritatem unquam postularunt, ex qua demum ducendas sacras conciones, et magnum Sacri Imperii concilium Nurembergæ, anno Christi M.D.XXIII. celebratum sancivit. Si enim verum divus Paulus testatus est, per divinam Scripturam hominem Dei penitus absolvi, atque ad omne opus bonum instrui, nihil poterit is veritatis Christianæ, nihil doctrinæ salutaris desiderare, Scripturam qui consilere religiose studeat.'*

² *'De hoc venerando corporis et sanguinis Christi sacramento omnia, que de illo Evangelistæ, Paulus et sancti Patres scripta reliquerunt, nostri fide optima docent, commendant, inculcant. Indeque singulari studio hanc Christi in suos bonitatem, semper depredicant, qua is non minus hodie, quam in novissima illa cæna, omnibus qui inter illius discipulos ex animo nomen dederunt, cum hanc cænam, ut ipse instituit repetunt, verum suum corpus, verumque suum sanguinem, vere edendum et bibendum, in cibum potumque animarum, quo ille in æternam vitam alantur, dare per sacramenta dignatur, ut jam ipse in illis, et illi in ipso vivant et permaneant, in die novissimo, in novam et immortalæ vitam per ipsum resuscitandi, juxta sua illa a ternæ veritatis verba: "Accipite et manducate, hoc est corpus meum," etc. "Bibite ex eo omnes, hic calix est sanguis meus," etc. Præcipua vero diligentia populi animos, nostri ecclesiæ ab omni tum contentione, tum supervacanea et curiosa disquisitione, ad illud revocant, quod solum prodest, solumque a Christo servatore nostro spectatum est, nempe ut ipso pasti, in ipso et per ipsum vivamus, vitam Deo placitam, sanctam, et ideo perennem quoque et beatam, simulque inter nos omnes unus panis, unum corpus, qui de uno pane in sacra cæna participamus. Quo sane factum est, ut divina sacramenta, sacrosancta Christi cæna, quam religiosissime, reverentiaque singulari apud nos et administrentur, et sumantur.'* Ebrard (*Kirchen- und*